
1 

 

Níže psaného dne, měsíce a roku  

 

 

 
Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 361 20 

IČ: 00 25 46 57 

DIČ: CZ00254657 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karlovy Vary 

zastoupeno ve věcech smluvních: Ing. Rostislavem Matyášem, vedoucím odboru majetku města na základě 

plné moci ze dne 01. 03. 2021 

zastoupeno ve věcech technických:  

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ARD architects s.r.o. 

Kněžská 17 

IČ: 26105241 

DIČ: CZ26105241 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C 14250  

bankovní spojení:  XXXXXXX FIO BANK, České Budějovice 

jednající ve věcech smluvních: Ing. Radek David, Ph.D. 

zastoupeno ve věcech technických: Ing.Radek David, Ph.D. 

 

na straně druhé jako autor díla (dále jen „autor“) 

 
 
uzavřeli ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorský zákon“) a ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“)   

 

 

 

_____________________________________________________ 

 

SMLOUVA  O  VYTVOŘENÍ  AUTORSKÉHO  DÍLA 

č. 39-61097/2024 

 
(dále jen „smlouva“) 

_____________________________________________________ 
  
 

 

2023 
 

 
 



2 

 

 VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Autor je držitelem oprávnění k „projektové činnosti ve výstavbě“ (příloha č. 2 smlouvy) a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

 

(B) Autor prohlašuje, že je schopný autorské dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, 

které je předmětem této smlouvy; a 

 

(C) Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení §41 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, potvrzuje, 

že  u právních jednání obsažených v této smlouvě, byly splněny ze strany Statutárního města Karlovy 

Vary veškeré zákonem 128/2000 Sb. či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 

podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro 

platnost tohoto právního jednání, 

 

 

           dohodly se smluvní strany na uzavření této  

 

 

SMLOUVY  O  VYTVOŘENÍ  AUTORSKÉHO   DÍLA 
 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí 

sjednané autorské dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za vytvořené autorské dílo 

zaplatit autorovi odměnu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

Autor vytvoří autorské dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá projektovou 

dokumentaci na akci:   „BD Komenského 27-Karlovy Vary “ v rozsahu :  

- Úprava, aktualizace a doplnění projektové dokumentace na současné legislativní požadavky 

v souladu s nabídkou na provedení projektové dokumentace ze dne 15.09.2023 (dále jen „dílo“) 

 

 

II. Specifikace autorského díla 

 

2.1. Předmět autorského díla je blíže specifikován nabídkou autora ze dne 15.9.2023 (příloha č. 1 smlouvy). 

Přitom platí, že předmětem díla je provedení všech činností souvisejících se zpracováním 

dokumentace: 

2.1.1. PD dle odst. 2.1. Přílohy č. 1 smlouvy  

Předpokládaný seznam příloh :  

a) Průvodní zpráva  

b) Souhrnná technická zpráva (popis urbanistického řešení a souvislostí, popis konceptu 

řešení, funkce a provozu, popis technického řešení profesí, návrhová technická data, 

bilance energií, popis napojení na dopravní a technickou infrastrukturu) 

c) Situační výkresy 

d) Dokumentace objektů  

 

 

 Dokumentace pro územní  rozhodnutí/stavební povolení/provedení stavby bude zpracována dle 

rozsahu příloh k vyhl.  

č. 499/2006 Sb., ve znění vyhl. č. 405/2017 Sb. 

Rozsah inženýrské činnosti  

Zajištění závazných stanovisek, stanovisek a vyjádření : 



3 

 

a) Dotčených orgánů a správců sítí potřebných pro vydání územního rozhodnutí a povolení 

stavby  

b) Zajištění vyjádření dostupných účastníků řízení  

c) Zajištění potřebných dokladů pro územní řízení a stavební povolení 

d) Jednání o podmínkách závazných stanovisek DO a SS 

e) Zpracování náležitostí návrhu na vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení  

f) Podání žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 

g) Účast při jednáních v rámci územního řízení/stavebního povolení.  

 

2.2. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

a)   touto smlouvou a 

b)  nabídkou autora díla ze dne 15.09.2023, a 

c)  ostatními obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN a EN, metodikou a veškerými 

písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem autorovi podle této smlouvy a 

případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami 

zjištěnými v průběhu provádění díla a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu veřejné 

správy, či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. 

vyjádřeními veřejnoprávních orgánů s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob provádění 

díla.  

 

2.3. Dílo bude předáno :  

Sloučený projekt pro stavební povolení a provedení stavby (DSP/DPS) – vyhotovení 6 ks výtisků 

projektové dokumentace a vypálení 1 ks DVD s digitální formou dokumentace – výkresová část a 

textová část ve formátu *.pdf..jpg 
 

 

III. Doba plnění 

 

3.1. Autor se zavazuje řádně vytvořit dílo a protokolárně je předat objednateli v těchto termínech :  

 

a) Zpracování DSP/DPS   do 13 týdnů ode dne podpisu Smlouvy 

b) Připomínky objednatele  do 5 pracovních dní od plnění dle písm. a)  

c) Předání čistopisu DSP/DPS  do 10 pracovních dní od plnění dle písm. b) 

d) Odsouhlasení DSP/DPS obj.  do 5 pracovních dní od plnění dle písm. c)  

e) VV + rozpočet    souběžně s IČ do 3 týdnů ….(od bodu 3.1.d…)  

f) IČ – zajištění stanovisek DOSS  6-8 týdnů od bodu 3.1.d 

g) Zpracování požadavků DOSS, podání žádosti na Stavební úřad 10 pracovních dnů od bodu 3.1.f  

 

                                                                                                  

 IV.  Místo a způsob předání díla 
 

4.1. Autor se zavazuje předat objednateli dílo dle této smlouvy, resp. jeho jednotlivé části dle článku II. 

odst. 2.3. této smlouvy, na adrese Moskevská 2035/21, Karlovy Vary – odbor majetku města. 

 

4.2. Autor se zavazuje předat dílo dle této smlouvy objednateli v rozsahu uvedeném v čl. II.  této smlouvy.  

 

4.3. Autor výslovně prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a reálnými podmínkami 

místa realizace hmotného provedení díla a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných dalších 

odborně způsobilých osob, žádné překážky, které by autorovi bránily v uzavření této smlouvy a/nebo 

které by vedly k nemožnosti vytvoření díla, resp. realizaci hmotného provedení díla. 

 

V. Odměna a způsob plnění 

 
5.1.   Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, a to :  

a)  Projekt pro DSP/DPS  549.000,- Kč bez DPH (slovy: pět set čtyřicet devět tisíc korun českých)  



4 

 

b) IČ pro DSP 45.000,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH 

c) Rozpočet a VV  40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH 

d) Stanovení vsakovacího indexu včetně projektu geologických prací s povolením  35.800 Kč (slovy: 

třicet pět tisíc osm set korun českých) bez DPH  

 (dále jen „odměna za vytvoření díla“). 

 

K uvedeným částkám bude připočtena aktuální výše DPH.  

 

5.2. V odměně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady autora, které při plnění svého závazku dle 

této smlouvy vynaloží, včetně započtení veškerých poplatků, které při provádění díla vynaloží, rezerv 

na úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Odměna 

za vytvoření díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně 

nestanoví jinak. Autor prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul 

do kalkulace odměny za vytvoření díla.  

 

5.3. Objednatelem nebudou na odměnu za vytvoření díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 

vytváření díla. Smluvní strany se dohodly, že autor nebude v průběhu provádění díla vystavovat a 

objednateli předávat faktury (daňové doklady) na dílčí plnění. 

 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že do dvaceti jednoho dne po řádném protokolárním předání a převzetí díla 

(viz. článek X. odst. 10.1. této smlouvy), autor vystaví a objednateli předá daňový doklad (vyúčtování 

odměny za provedení díla, konečnou fakturu). Konečný daňový doklad bude mít splatnost dvacet jedna 

dnů ode dne jeho řádného předání objednateli. Konečný daňový doklad bude vystaven a objednateli 

předán ve dvou originálech a přílohy v jednom originále. 

 

5.5. Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění díla. V tomto případě bude smluvní cena 

úměrně snížena s použitím cen z nabídky autora. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při 

odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je autor oprávněn fakturovat pouze 

práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

 

5.6. Odměna za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti odměny 

za vytvoření díla či odpovídající odměně za vytvoření díla odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 

autora číslo: .    

 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že jestliže bude zjištěn úpadek autora ve smyslu ustanovení z.č.182/2006 

Sb. – o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, poskytne autor objednateli slevu 

z odměny za provedení díla ve výši rozdílu mezi odměnou za vytvoření díla (viz čl. V. odst. 5.1.) a 

částkou do tohoto okamžiku objednatelem autorovi zaplacené. 

 

5.8. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn 

daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti autorovi. Autor je povinen takový daňový doklad 

opravit, aby splňoval podmínky stanovené v článku V. odst. 5.8. této smlouvy.  

 

Úhrada odměny za vytvoření díla, ať již jako celku či případných dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění 

práva objednatele z vad díla. 

 

 

VI. Součinnost smluvních stran 

 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 

dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 

v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.  



5 

 

 

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 

svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 

strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na 

jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

6.3. Autor se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy 

navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění 

smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli, 

stavebně-technickému dozoru a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné 

doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

6.4. Objednatel se zavazuje zajistit :  

- Provedení sond do konstrukcí, mykologický průzkum pro posouzení jejich stavu (stropu, krovu).  

- Poskytnout součinnost oprávněného zástupce objednatele.  

- Zajištění průjezdu přes oplocení pro nájezd techniku pro stanovení vsakovacího indexu 

 

 

VII. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran    

  

7.1.    Autor prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně prověřil místní podmínky na místě realizace 

hmotného provedení díla a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla, či jeho části si vyjasnil 

s objednatelem nebo místním šetřením.   

 

7.2.   Autor se zavazuje, že zajistí, aby provádění díla bylo zabezpečeno oprávněnou osobou dle zákona č. 

360/1992 Sb. – o výkonu povolání autorizovaných osob, ve znění pozdějších předpisů. Autor 

zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku, rejstříku 

živnostenského podnikání, či v jiném obdobném rejstříku, provede subdodavatel s odpovídající 

odbornou způsobilostí.  

 

7.3.   Autor se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 

materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem a/nebo objednatelem požadovaných 

změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro uzavření této 

smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými právními 

předpisy, ČSN, ČN, EN či jinými normami. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění autora 

trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly autorovi předány objednatelem, je 

autor oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit 

správnímu či trestnímu postihu.  

 

7.4. Objednatel neudělil autorovi žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele.  

 

7.5. Autor se zavazuje uhradit objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem písemně vyzván 

veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) orgány 

veřejné správy v souvislosti s porušením povinností autora stanovených touto smlouvou či obecně 

závaznými právními předpisy, při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele uvedený 

v písemné výzvě. 

7.6. Autor se zavazuje přizvat zástupce objednatele nejméně jedenkrát za 21 dní ke konzultaci v průběhu 

provádění díla. V případě, že autor při vytvoření díla dle této smlouvy použije k vytvoření dílčích částí 

díla (subdodávkám části díla) třetí osoby, pak je autor povinen ve smlouvě uzavřené mezi autorem a 

třetí osobou vytvářející pro autora dílčí část díla sjednat takové podmínky, aby dílčí část díla vytvořená 

pro autora třetí osobou mohla být objednatelem bez jakýchkoli omezení daných smlouvou či obecně 

závaznými právními předpisy alespoň v rozsahu uvedeném v článku VIII. této smlouvy. Tuto skutečnost 

prokáže autor objednateli nejpozději 14 dnů po podpisu smlouvy o vytvoření autorského díla, a to kopií 

smlouvy mezi autorem a třetí osobou vytvářející pro autora dílčí část díla.  



6 

 

  

VIII. Užití autorského díla 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo vyhotovené autorem dle této smlouvy přechází do vlastnictví 

objednatele po úplném zaplacení odměny dle čl. V., odst. 5.1., čímž užití díla objednatelem nebude mít 

žádné omezení viz níže: 

 

(i) územní rozsah užití díla: bez omezení 

(ii) časový rozsah užití díla: bez omezení 

(iii) množstevní rozsah užití díla: bez omezení 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn rozmnožovat dílo dle této smlouvy, a to bez 

povinnosti hradit autorovi za rozmnožování díla jakoukoli úplatu. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že autor není oprávněn dílo vytvořené dle této smlouvy či jakoukoli jeho 

část užít a/nebo poskytnout licenci k jeho užití jiné osobě bez předchozího výslovného písemného 

souhlasu objednatele. 

 

 

IX. Záruka za jakost a zkoušky díla 

 

9.1. Autor se zavazuje, že provedené a předané dílo bude prosté jakýchkoli vad (ať již právních či faktických) 

a nedodělků a bude mít vlastnosti dle obecně závazných právních norem, pravomocných rozhodnutí, 

povolení či stanovisek příslušných orgánů veřejné správy, této smlouvy a bude provedeno v souladu s 

ověřenou technickou praxí. Autor poskytuje objednateli záruku za jakost díla ode dne řádného 

protokolárního převzetí díla objednatelem v délce 72 měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí 

díla objednatelem od autora, s přihlédnutím ke změnám platné legislativy. 

 

9.2. Autor se zavazuje bezplatně odstranit objednatelem reklamované vady díla po dobu záruční doby určené 

v článku IX. odst. 9.1. této smlouvy, a to předáním díla bez vad a nedodělků způsobem dle článku IV. 

odst. 4.2. této smlouvy.  

 

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku IX. odst. 9.1. této smlouvy vady díla u 

autora, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady 

díla, případně požadavek na odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla autorem. 

Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

 

9.4. Autor se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů, bude-li to v daném případě 

technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho 

části, a to i tehdy, neuznává-li autor odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 

v co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení.  

Reklamační řízení musí být ukončeno do 5 dnů po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řízení vada 

uznána jako reklamační vada bude odstranění vady díla či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-li 

v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstranění vady díla či jeho části 

provedeno úplatně. 

 

9.5. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novým              

vyhotovením díla), běží pro toto náhradní plnění (díla) nová záruční lhůta, a to ode dne protokolárního 

převzetí nového plnění (díla) objednatelem. Záruční lhůta je shodná jako v článku IX. odst. 9.1. této 

smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem autorovi až do řádného odstranění vady díla 

autorem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a 

bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 

 

9.6. Neodstraní-li autor reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě dle článku IX. odst. 9.4. 

této smlouvy a/nebo nezahájí-li autor odstraňování vad nebo nedodělků díla v termínech dle článku IX. 



7 

 

odst. 9.4. této smlouvy a/nebo oznámí-li autor objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či 

nedodělků díla, že vadu či nedodělky neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že autor reklamované vady nebo 

nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků 

díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat provedení oprav jiné 

osobě a/nebo požadovat slevu z odměny za provedení díla. Objednateli v prvém z uvedených případů 

vzniká nárok, aby mu autor zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku 

tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele účtovat autorovi smluvní pokutu tím nezaniká. 

 

9.7. Práva a povinnosti z autorem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani odstoupením 

kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

 

9.8. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 

jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  

 

 

X. Předání a převzetí díla 

 

10.1. Autor se zavazuje řádně protokolárně předat dílo jako celek objednateli ve lhůtě nejpozději do 17 týdnů 

od podpisu SOD 
O předání díla, resp. jeho části autorem objednateli bude sepsán písemný protokol.  

 

10.2. Nejpozději na poslední den provedení díla svolá autor přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve autor 

objednatele, a to písemným oznámením, která musí být doručeno objednateli alespoň sedm kalendářních 

dnů předem.  

 

10.3. K předání díla autorem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného 

předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto 

smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží autor a dva objednatel. 

Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

 

10.4. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do 

množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti užívání, prokazuje zásadně autor a za tím účelem předkládá 

nezbytné písemné doklady objednateli.  

 

10.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je autorem předáváno dílo, které nese vady 

a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena 

v předávacím protokole. Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel 

odmítl od autora dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto článku smlouvy. 

V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno 

převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto článku 

smlouvy. 

 

10.6. Pro případ odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy bude analogicky použito ustanovení 

článku X. této smlouvy. 

 

10.7. Za řádně provedené (ukončené) dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a 

s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, které je bez vad a 

nedodělků, k němuž je autorem dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou a k němu ze strany 

autora poskytnuta další sjednaná plnění, tj. dílo kompletní a funkční a splňující jakostní a funkční 

parametry stanovené touto smlouvou a řádně předané objednateli.  

 

10.8. Autor je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a 

nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese autor, a to až do 



8 

 

účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve 

věci úhrady těchto nákladů.  

 

XI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta   

 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku III. odst.3.1. a článku VII. odst. 7.5. 

této smlouvy autorem je objednatel oprávněn uplatnit vůči autorovi ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 

0,1 % (slovy: Jednadesetina procenta) z ceny za provedení díla, a to za každý den prodlení. 

 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku VI. odst. 6.2. a 6.3., VII. odst. 7.2., 

7.3., 7.6., IX., této smlouvy autorem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 

2.000,- Kč a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku V. odst. 5.1., této smlouvy 

objednatelem je autor oprávněn uplatnit vůči objednateli ve smyslu ustanovení § 2048 a následně zákona 

č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

(slovy: Jednadesetina procenta) z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

 

11.4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

 

11.5. V případě, že při zpracování dokumentace, nebo při realizaci vlastní stavby vzniknou vícenáklady 

z titulu vad (chyb, opomenutí, nedodržení platných zákonů, vyhlášek a norem) a obdobných nedostatků 

v projektové dokumentaci, uhradí autor objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla,  

pokud vyčíslené náklady budou nižší, autor uhradí jejich skutečnou výši. Tato sankce je splatná do třiceti 

dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné 

strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Průkaz škody s mírou odpovědnosti 

autora musí být proveden dostatečným způsobem pro prokázání odpovědnosti za škodu. 

 

 

XII. Odstoupení od smlouvy  

 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak 

v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou 

formou a je účinné okamžikem jeho doručení autorovi. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od 

okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy ruší. 

 

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a)  jestliže se autor dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či jeho 

jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této smlouvy, které 

bude delší než dvacet kalendářních dnů, nebo 

b)  jestliže autor po dobu delší než sedm kalendářních dní přerušil práce na provedení díla, nebo 

c)  jestliže autor řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku XVI. 

této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XVI. této smlouvy, nebo 

d)   jestliže bude zjištěn úpadek autora, nebo 

e)    jestliže autor vstoupil do likvidace, nebo 

f)  autor uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které převedl svůj podnik či 

tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí 

osobu. 

 

12.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči autorovi nárok na úhradu 

prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad odměnu za provedení díla) 



9 

 

vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. 

Nárok objednatele účtovat objednateli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 

 

XIII. Adresy pro doručování  

 

13.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 

korespondence: 

a) adresa pro doručování objednatele je:  Statutární město Karlovy Vary 

    odbor majetku města    

                                                                            Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 

 

           b) adresa pro doručování autora je:         ARD architects s.r.o. 

                                                                            Kněžská 17 

                 370 01 České Budějovice 

 

XIV. Doručování 

 

14.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně nebo 

doporučenou listovní zásilkou, nebo prostřednictvím datové schránky. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, nebo bydliště a tím i adresy pro doručování, 

budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu a 

současně předá druhé smluvní straně novou adresu pro doručování na území České republiky. V 

případě nesplnění tohoto závazku se za řádnou adresu pro doručování považuje vždy adresa řádně 

dohodnutá smluvními stranami v této Smlouvě. 

 

XV. Vlastnictví podkladů pro vyhotovení díla 

 

15.1. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem autorovi předány a nestaly se součástí 

díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Autor je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu 

objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a 

oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.  

 

 

XVI. Pojištění 

 

16.1. Autor prohlašuje, že je pojištěn pro krytí rizik poškození, případně zničení díla a rizik provádění díla, 

pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním díla, a to zejména a 

minimálně v rozsahu pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností autora při provádění díla, 

a to na hodnotu pojistné události minimálně 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých). 

 

16.2. Autor předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle článku XVI. odst. 

16.1. této smlouvy nejpozději při podpisu této smlouvy. Autor se dále zavazuje řádně a včas plnit 

veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení 

článku XVI. odst. 16.1. této smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy 

dle článku XVI. odst. 16.1. této smlouvy uzavře autor nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu 

alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího 

uzavření. 

 

 

XVII. Závěrečná ustanovení 

 

17.1. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich oprávněnými 



10 

 

zástupci. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.  

 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou, tj. zejména ustanovení článku VIII., IX., XI., XIII., XIV a 

XV. této smlouvy. 

 

17.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. Každý 

stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.  

 

17.4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 

ustanovení této smlouvy. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní 

úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky. 

 

17.5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 

právním řádem České republiky. 

 

17.6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 

průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí 

být obsaženy na jedné listině. 

 

17.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně Příloh) 

přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu Příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

17.8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

Příloha č. 1: Nabídka autora ze dne 15. 09. 2023 – kopie 

Příloha č. 2: Výpis z obchodního rejstříku a živnostenské oprávnění autora ze dne 11. 05. 2006 – kopie 

Příloha č. 3: Plná moc Ing. Rostislav Matyáš 

Příloha č. 4: Usnesení ze dne 03.10.2023 

Příloha č. 5: Certifikát o pojištění č. 0101812 ze dne 16. 04. 2023 – kopie 

   

 

V Karlových Varech, dne 07.02.2024 

 

Objednatel:                     Autor: 

 

 

 

 

 

_________________________________   ________________________________ 

Statutární město Karlovy Vary                            ARD architects s.r.o.  
zastoupené XXXXXXXXX            zastoupená XXXXXXXXXX.                     

vedoucím odboru majetku města                                        jednatel společnosti              

                                                          

 

 

 





ard 
archi 
te ctS s.r.o. 

| Nabidka/objednavka na provedeni projektové 

dokumentace | 

| ,,.BD Komenského 27— Karlovy Vary” | 

| Knézska 17 | 

I 37001 Ceské Budgjovice | 
1 1€0:26105241 1 

I DIC:CZ26105241 | 
I Zapsanv OR u Kraj. 

Soudu 

v €. Budgjoviccich | 

1 1/3 1



| Obsah | 
CN je zpracovana pro Upravu, aktualizaci a doplnéni PD na souéasné legislativni poZadavky. 

Nutnost tprav skladeb konstrukef a vyplni otvori s diirazem na spInénf aktudlnich 
pozadavkU na zatepleni. 

Zména zdroje vytdpéni z plynu na TC+fotovoltanika(bude-li dle PENB nezbytné). 

Fotovoltanika prioritn& mimo stfechu objektu (aby nevznikl zbyteény narok na tinosnost 
stavajiciho krovu a navyiené poZadavky na PBR). 

NeuvaZuje se s rekuperaci. 

Pfedpoklads se zachovani stévajicich stropnich konstrukef a konstrukei krovu 

Bude vyménéna stévajici krytina za plechovou falcovanou+nadkrokevni tep. izolace. 

Aktualizace poctu parkovacich mist dle sou€asnych poZadavkil a koeficientu. 
Retenén( nadri na de$tové vody (vsak pokud bude mozny, jinak Fizeny odtok do kanalizace). 
Aktualizace pozadavki PBR. 

| JEDNOTLIVE PROJEKTOVE FAZE | 

| SLOUCENY PROJEKT PRO STAVEBNI POVOLENI A PROVEDENT STAVBY (DSP/DPS) | 
V rozsahu podle pfilohy vyhladky 499/2006sb v aktualnim znéni. 

Dokumentace v poctu 6 paré +DVD (kompletni dokumentace ve formatech pdf, jpg, 

atd..) 

Véetné poloZkového VV a rozpoitu. 

V priib&hu praci se predpokladaji min. 2-3 konzultace nad rozpracovanosti. 

I Cena za projekt | 

Projekt pro DSP/DPS 549.000,-K& bez DPH 
I€ pro DSP 45.000,- K& bez DPH 
ROZPOCET AW 40.000,-K¢ bez DPH 
Stanoveni vsakovaciho indexu vEetné projektu geologickych praci s povolenim 

35.800,- K& bez DPH 

Pokud index inflace pFekro&i 10% , bude k cendm pfipottena inflace dle indexu ENB/CSU. 
Spréavni poplatky a poplatky 2a vydani stanovisek DOSS nejsou souasti ceny, budou pFipadné 
prefakturovany. 

| Platebni podminky | 

projekt pro DSP/DPS 100%po protokolarnim predani 

I€ pro DSP 100% po vydani rozhodnuti 
VV+ROZPOCET 100% po protokolarnim pFedéni 
Splatnost dafovych doklad( 21 dni. 

| Terminy | 

Zpracovani DSP/DPS 13 tydno 

Investor pfipominky DSP/DPS | 5 pracovnich dnf 

Cistopis DSP/DPS 10 pracovnich dni 

Odsouhlaseni DSP/DPS 5 pracovnich dni 
investorem 

VV + rozpotet Soub&iné s IC do 3 tydnl 

ard 
archi 
tects ... 

| Kn&zska 17 | 

I 37001 Ceské Budé&jovice | 
I 1€0:26105241 | 
I DIC:CZ26705241 
| Zapsénv OR u Kraj. 

Soudu 

v C. Budgjoviccich |1 

1 2/3 1



ard 
archi 
lt:‘EE(::i::E; S.r.o. 

IC-zajist&ni stanovisek DOSS | 6-8 tydnl 

Zapracovani poZadavk( DOSS+ | 10 pracovnich dni 
podani zadosti na SU 

Zahajeni praci moiné nejdfive od 1.11.2023. 

Terminy mohou doznat zmén na zakladé zésahu vy3%i moci a v souvislosti se situaci v ramci 

CoviD 

| Nutné podklady | 

Zajidtuje investor (v pfipadé potfeby jsme schopni zajistit nad ramec nabizenych cen) 

- Provedeni sond do konstrukci, mykologicky priizkum pro posouzeni jejich stavu 

(stropu, krovu). Doporuéujeme provést s ohledem na eliminaci naslednych navyEenych 

ozadavku/investi€nich naklad( pfi realizaci stavby!! 

- Stanoveni vsakovaciho indexu pozemku 

- Soudinnost opravnéného zastupce objednatele 

- Zajisténi prhjezdu pres oploceni pro ndjezd techniky pro stanoveni vsakovaciho indexu. 

- Plna moc pro IC 

Tato cenové nabidka je platna po dobu 3 mésich. 

V Ceskych Budé&jovicich dne 15.9.2023 

ARD architects s.r.o. 

Ing. Radek DAVID, Ph.D. 

| Knézskd 17 | 

I 37001 Ceské Bud&jovice 
I 1I€0:26105241 | 
I DIC:CZ26105241 | 
| Zapsénv OR u Kraj. 

Soudu 

v €. Budéjoviccich | 

3/3





e 

10. 

1. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22 

23. 

24. 

25. 

26. 

podepisoval dodatky k pojistné smlouvs, jejich? pedmétem je pipojisténi nebo odpojisténi majetku 
Statutdrniho m&sta Karlovy Vary a zplnomocnéni pojistného makléte ke zprostfedkovani podminek 
Pojisténi a projednavani pojistnych udalosti; 
podepisoval navrhy na zapis vkladu vlastnického prava k nemovitym v&cem, pfedkupniho prava, 
zastavniho prva a prava odpovidajiciho vécnému bfemeni  do plislusného katastru nemovitosti a 
névrhy na vymaz predkupniho prava, zastavniho prava a prava odpovidajiciho vécnému b¥emeni 
Statutarniho mésta Karlovy Vary zkatastru nemovitosti a dale, aby za zmocnitele zmociioval 
advokiéty a/nebo notéfe k podani névrhil na zépis vkladu prav vySe uvedenych ve smyslu ustanoveni 
zdkona ¢. 256/2013 Sb., - o katastru nemovitosti dle téchto smluv do katastru nemovitosti u 
pfisluSného Katastralntho ifadu (za podminky predchoztho schvaleni pfisluiného pravniho jednéni 
/pravniho vztahu/, jehoZ se navrh na vklad tykd, ptislusnym organem mésta); 
podepisoval stanoviska za Statutirni mésto Karlovy Vary, jakoZto vlastnika nemovitych a movitych 
v&ci, s vyjimkou stanovisek vrémci spravniho Fizeni, vedeného dle zikona & 183/2006 Sb. o 
tizemnim plénovani a stavebnim ¥4du (stavebni zakon) a zdkona &. 20/1987 Sb., o stétni pamatkové 
péci; 
podepisoval souhlas s provedenim oprav a technického zhodnoceni provedeného najemcem nemovité 
v&ci nebo nebytového prostoru, a to na zaklads uzaviené smlouvy, ktera tento ikon vyZaduje; 
podepisoval ohla¥eni staveb na pozemcich Statutirnfho mésta Karlovy Vary, Katastralnimu Gfadu pro 
Karlovarsky kraj, Katastrilni pracovists Karlovy Vary, a to jak staveb nov& vybudovanych, tak i 
staveb opusténych, jejichZ vlastnik neni znam; 
podepisoval najemni smlouvy, pachtovni a smlouvy o vypiijéce s dobou trvani do 30 dni; 
podepisoval souhlasna prohlaseni dle z&kona &. 172/1991 Sb., o pfechodu nekterych véci z majetku 
Ceské republiky do vlastnictvi obe; 
podepisoval pisemné souhlasy ndjemciim gardZi v majetku Statutarniho mésta Karlovy Vary s jejich 
podnéjmem; 
podepisoval dohody o uznéni zavazku (dlubu) a jeho splatkich s najemci bytdl, nebytovych prostor, 
nemovitych véci, movitych véci a ubytovacich Jednotek v ubytovnach v majetku Statutirniho mésta 
Karlovy Vary, a to za podminky, %e z4vazek (dluh) bude dluznikem uhrazen do 18 m&sici od data 
u¢innosti dohody a souasng tato dohoda budu uzaviena pod ztritou vyhody splatek, kdyZ mésto se 
vzdé zakonnych droki z prodleni nebo zakonného poplatku z prodleni od data G&innosti této dohody, 
a to za podminky fadného uhrazeni zavazku (dluhu), kdyZ toto (vzdéni se) nelze aplikovat v ptipadé 
dohod, které spadajf do piisobnosti zastupitelstva mésta (vySe zakonnych tirokii nebo vyse poplatku 
z prodleni by prekrogila 20.000,- K&); 
podepisoval doklady, kterymi jsou uplatnény pohledavky dle v&né ptisluinosti (vyzvy, vystavené 
faktury a podobng); 
podepisoval doklady o prid&leni ¢isla popisného, orientatniho a eviden&niho stavbé &i budove; 
podepisoval na Zadost ndjemcid nebytovych prostor a nemovitosti popf. souboru nemovitosti 
vmajetku Statutdrniho mésta Karlovy Vary pisemné souhlasy spodnijmem t¥chto nebytovych 
prostor nebo nemovitosti poptipad® souboru nemovitosti, zcela nebo z&4sti, a to na dobu do 10 
kalendafnich dni; 
podepisoval rozhodnuti o poskytnuti slevy za najem nebytového prostoru oznateného v evidenci 
mésta jak NP &. 509 o celkové vymefe 886,67 m?, umisténého v 1. nadzemnim podlaZi objektu &p. 
358 v ulici Skolni 7, Karlovy Vary — spoletenského sdlu v Lidovém domg ve Staré Roli, dle ,,Pravidel 
pro prondjem a poskytovani slev z najmu salu v Lidovém domg*; 
vyslovoval souhlas sumisténim sidla uZivatelim budov nebo jejich &asti anebo bytovych 
a nebytovych jednotek v majetku Statutdrniho mésta Karlovy Vary, spravé odboru majetku mésta, 
ktefi tyto budovy uZivaji na zakladg ndjemni smlouvy, nebo smlouvy o vypiijéce, a to beziiplatné a na 
dobu ¢innosti této smlouvy; 
vyslovoval souhlas s umist¥nim sidla v budovach v majetku Statutdrniho mésta Karlovy Vary ve 
spravn¢ odboru majetku mésta, osobam, které tyto prostory neuZivaji, pouze potiebuji korespondenéni 
adresu (formalni sidlo), za ptedpokladu, Ze jde o osoby zaloZené nebo zfizené Statutdrnim méstem, a 
to beziplatné na dobu 5 let; 
podepisoval smlouvy o zizeni sluZebnosti inZenyrské sit€ a smlouvy o smlouvach budoucich o 
ziizeni sluzebnosti inZenyrské sit& v pozemcich Statutarniho mésta Karlovy Vary dle platného ceniku 
schvalen¢ho Radou mésta Karlovy Vary; 
zastupoval Statutirni mésto Karlovy Vary v fizenich ve vécech pamatkové péle, a to zejména 
fizenich, vedenych odborem pamatkové péce Magistratu mésta Karlovy Vary;



27. podepisoval zaméry pronajmout nebytové prostory spravované povéfenym sprivcem ve vlastnictvi 
Statutarniho meésta Karlovy Vary, a to za podminky, Ze pov&teny spravce zprosttedkuje najemce 
takovéhoto nebytového prostoru; 

28, podepisoval zamé&ry pronajmout nebytové prostory a pozemky v piimé spravé odboru majetku mésta, 
nachézejici se v byvalém areélu technickych sluzeb ,Kattenbeck®, k.t. Tuhnice, a to za stanovené 
najemné: 

v 350 K&/m2/rok bez DPH — prostory uréené pro podnikéni (nebytové prostory, 
v' 50 Ké&/m2/rok bez DPH — pozemky (manipulatni plocha, zaji§téni parkovani ndjemct 

a navitévniki atd.); 
29, podepisoval odstoupeni od smlouvy (dohody), vypovéd smlouvy, dohody o zrudeni smlouvy, & 

dohody o ukonéeni platnosti smlouvy (dohody) ve vztahu ke smlouvam (dohodam) dle bodu ¢. 1 - 29; 
30. podepisoval ,Potvrzeni o vykonu ¢&innosti ve vefejném zijmu“ pozadované Ukadem préce 

v Karlovych Varech, a to v ramci povoleni organizovéni vetejné sluzby pro sportovni nebo obdobné 
nevydele¢né spolky, ¢&i jiné neziskové pravnické osoby, které uZivaji na zaklad$ smluv se Statutdrnim 
méstem Karlovy Vary movity a nemovity majetek Statutdrniho mésta Karlovy Vary; 

31. podepisoval zvefejiiovani zdm&ri budouciho darovani podilu na bytovych a nebytovych jednotkach 
spravovanych Bytovym druZstvem Star4 Role & 2, se sidlem Karlovy Vary, Nejdlova 944/16, 
PSC 360 17,1C 26363291, ve vystavbé U Vysilade; 

32, podepisoval zvefejifovani zaméri prodeje bytovych jednotek v budové &.p. 637, 638, 639, 640 a &p. 
641 pa pozemcich p.&. 853/4, 853/5, 853/6, 853/7, 853/8 k.. Drahovice v ulici Stard Kysibelska, 
v lokalit¥ Pod Rozvoednou pro nijemce s uzavienou smlouvou o smlouvé budouci kupni; 

33. podepisoval zvefejitovani zame&ri prodeje bytovych jednotek v budové mdmésti V. Rezdde 646/12 
2 647/14 na pozemcich parc. & 399/4 a parc. & 399/5 k.4. Drahovice, pro nijemce s uzavienou 
smlouvou o smlouvé budouci kupni; 

34. podepisoval souhlasni prohla¥eni o shod® a prib&hu hranic pozemki sepsana ov&fovatelem 
geometrického plénu, kterym dochazi ke zp¥esn&ni geometrického a polohového uréeni; 

35. podepisoval smlouvy o ndjmu bytd vdomech sterénni petovatelskou sluzbou, a to za tschto 
podminek: 

a) bude vydan ptedchozi pisemny souhlas odboru sociélnich vé&ci Magistratu mésta Karlovy Vary 
s uzavienim konkrétni ndjemni smlouvy, a sou¢asng 

b) bude respektovana vyse najemného, kterd je schvalena obecnym usnesenim Rady Statutirniho 
mésta Karlovy Vary. 

aby za zmocnitele po pFedchozim souhlasu pFislu¥ného orginu Statutdrnfho m¥sta Karlovy Vary & 
projednani pFisluSnym orgénem Statutirniho mésta Karlovy Vary (Zastupitelstvo statutarniho 
mésta Karlovy Vary nebo Rada statutirniho mésta Karlovy Vary): 

L. podepisoval smlouvy o postoupeni pohledavky, smlouvy o ptevzeti dluhu, smlouvy o pfistoupeni 
k zavazku (dluhu), rutitelska prohldSeni, dohody o narovnani, dohody o uznini zivazku, dohody 
o splatkach dluhu, dohody nebo jednostranna prohldSeni o vzdani se prava a prominuti pohledavky, 
néjemni smlouvy, podndjemn{ smlouvy, pachtovni smlouvy, smlouvy o vypiijéce a pojistné smlouvy; 

2. podepisoval zaméry prodat, pronajmout, propachtovat vypiij¢it, sménit, darovat, vloZit do obchodni 
spole¢nosti, druZstva nebo jiné pravnické osoby nemovity majetek za Gidelem zvefejnéni na utedni 
desce Magistratu statutdrntho m&sta Karlovy Vary dle § 39 zikona & 128/2000 Sb., o obcich 
a doloZky dle § 41 téhoZ zékona; 

3. podepisoval kupni smlouvy, darovaci smlouvy, sm&nné smlouvy a budouci kupni smlouvy, jejichz 
pfedmétem bude prodej, &i budouci prodej nemovitych & movitych vé&ci nebo budouci pfevod, vietnd 

Jejich soucésti a pfisluSenstvi, a to vie z vlastnictvi Statutdrniho mésta Karlovy Vary nebo do 
vlastnictvi Statutdrniho m&sta Karlovy Vary;





 
 

1 z 1 

 

Usnesení č. RM/976/10/23 
z 27. jednání Rady města Karlovy Vary, které se konalo dne 03.10.2023 

 

          

Věc: Udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem 

Karlovy Vary na akci „Projektová dokumentace – BD Komenského 27 Karlovy Vary“  

          

Rada města Karlovy Vary 

sloučila hlasování v bodech č. 26 až 27 a  

schválila usnesení v bodech č. 26 až 27 v předloženém znění a 

projednala  předložený materiál a 

schválila  výjimku ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary, 

a to pro případ zadání zakázky na zpracování aktualizace a doplnění projektové dokumentace na 

současné legislativní požadavky na akci BD Komenského 27, Karlovy Vary společnosti  ARD 

architects s. r. o., IČ 26105241, se sídlem Kněžská 17, 370 01 České Budějovice. Hodnota díla 

činí 669.800,-,- Kč bez DPH, t.j. 810.458,- Kč včetně DPH; a 

schválila  uzavření smlouvy o dílo mezi Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČ 00254657 na straně jedné jako objednavatelem a 

ARD architects s. r. o., IČ 26105241, se sídlem Kněžská 17, 370 01 České Budějovice na straně 

druhé jako dodavatelem, jejímž předmětem je zpracování aktualizace a doplnění projektové 

dokumentace na současné legislativní požadavky na akci BD Komenského 27, Karlovy Vary. 

Hodnota díla činí 669.800,-,- Kč bez DPH, t.j. 810.458,- Kč včetně DPH; a 

pověřila  vedoucího odboru majetku města podpisem smlouvy o dílo. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 ................................................. 

 Ing. Rostislav Matyáš,  

 Magistrát města Karlovy Vary - odbor majetku města 

 vedoucí odboru 

 



 

 
 

 

 

 

Pojištěná společnost:  ARD architects s.r.o. 
    Kněžská 17 

37001  České Budějovice 
Identifikační číslo:  26105241; 70665532 
 
Pojištěná AO:   Ing. Radek David Ph.D.  
Číslo autorizace:              0101812 
 
Potvrzujeme, že výše uvedená společnost, včetně AO, je připojištěna pro případ své profesní 
odpovědnosti za škodu v rámci pojistné smlouvy č. 8075731211 uzavřené prostřednictvím 
zplnomocněného makléře GrECo International s.r.o. dne 22.9.2021 mezi ČSOB Pojišťovnou, a.s., 
členem holdingu ČSOB a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 
 

Platnost připojištění: od 16.04.2023 do 15.04.2024 
 
Rozsah krytí: Pojištění je sjednáno pro případ obecně závazným právním předpisem stanovené 
odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému:  

 a) na zdraví, usmrcením, 
  b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
  c) ve formě finanční škody 
 v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako:  
• autorizovaného inženýra činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 360/1992 Sb.“) nebo 

• autorizovaného technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb. 
 

 
Pojistná částka  
(výše plnění za jednu a všechny škody nastalé v pojistném roce):          10.000.000,- Kč 
(uvedený limit je jednotný pro pojištěnou společnost a pojištěnou AO, nelze sčítat) 
 

Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění z každé pojistné události:   100.000,- Kč  
(spoluúčast je kryta rámcovou pojistnou smlouvou ČKAIT č. 8075731211, uzavřenou ve prospěch členů ČKAIT) 

 
Územní rozsah: Evropa vč. ČR 
 
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami, které jsou přílohami pojistné smlouvy číslo 8075731211.


